
Abstrakt 

 

Magisterská práce se zabývá možnostmi rodinné politiky, ale také ostatních politik, ovlivnit 

snížení dětské chudoby. Problematiku zkoumá z pohledu evropeizace a zjišťuje, zda je možné ji 

identifikovat v oblasti implementace nových nástrojů pro snížení dětské chudoby v Srbské 

republice. Srbská republika je na jedné straně zemí s pozoruhodným potenciálem a na druhé 

straně řeší velké problémy s udržitelností, a proto je v práci kladen důraz na vliv Evropské unie 

snižování dětské chudoby v Srbské republice. Veřejná politika Srbské republiky jakožto 

kandidátské země Evropské Unie podléhají evropskému vlivu. Srovnání některých strategií jak v 

EU, tak v Srbsku poskytne další vysvětlení. Aspekt evropeizace v případě politik Srbské 

republiky je nesporný, ale míra jeho konkrétního promítnutí do daných politik je stále 

diskutován. V diplomové práci se pracuje s řadou různých termínů, témat a přístupů, které se 

vážou k problematice chudoby, konkrétně dětské chudoby, která je předmětem zkoumání a je 

komplexní, proto musíme vzít v úvahu vzájemně propojené příčiny a následky chudoby. 

Současná politická, sociální a ekonomická situace Srbské republiky není záviděníhodná, ale 

existuje zde potenciál a vůle ke změně a růstu. Proto by se srbská veřejná a sociální politika 

mohla inspirovat z minulého i současného vývoje evropských zemí. Tato práce předkládá tyto 

debaty a zároveň osvětluje a zdůrazňuje všechny možnosti. 

 

Klíčová slova 

 

Evropská unie, Srbská republika, dětská chudoba, nástroje rodinné politiky, evropeizace, 

doporučení 

 


